
UCHWAŁA NR III/38/14
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie likwidacji aglomeracji Połaniec

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego, uchwala się co następuje:

§ 1. Z dniem 30 stycznia 2015r. likwiduje się aglomerację Połaniec, wyznaczoną rozporządzeniem Nr 
14/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 7 kwietnia 2005r.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 2492B7B3-2B01-40DD-A879-8077576794FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4 pkt 1
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji,

Wojewoda Świętokrzyski rozporządzeniem Nr 14/2005 z dnia 7 kwietnia 2005r. (Dz. Urz.
Woj. Świętokrzyskiego Nr 78 poz. 1052) zmienionym rozporządzeniem Wojewody
Świętokrzyskiego Nr 56/2005 z dnia 21 czerwca 2005r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 133
poz.1675), wyznaczył aglomerację Połaniec o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 14 500.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec na wniosek Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
dostarczył propozycję planu aglomeracji Połaniec przygotowaną zgodnie z § 4 ust.2
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji. Zaistniała sytuacja podyktowana jest zmianami demograficznymi,
które zaszły od czasu utworzenia aglomeracji i służy urealnieniu RLM aglomeracji oraz
dostosowaniu aglomeracji do Rozporządzeniem Nr 4/2014 z dnia 17 stycznia 2014r . w sprawie
warunków korzystania z wód regionu wodnego Górnej Wisły Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Krakowie poprzez wyłączenie przydomowych oczyszczalnie ścieków z
terenu aglomeracji. Aby Sejmik Województwa Świętokrzyskiego mógł utworzyć nowa
aglomerację, należy zlikwidować starą utworzoną Rozporządzeniem Wojewody. Art. 22 ust. 2
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw
dał możliwość sejmikowi województwa likwidowania, w drodze uchwały, aglomeracji
wyznaczonych przed dniem 15 listopada 2008 r.

Id: 2492B7B3-2B01-40DD-A879-8077576794FD. Podpisany Strona 1




